

**RINCIAN PERUBAHAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kota Semarang Tahun Anggaran 2022

Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR  
 Unit Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 RSUD KRMT WONGSONEGORO  
 Sub Unit Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 RSUD KRMT WONGSONEGORO  
 Program : 1.02.02 PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN MASYARAKAT  
 Kegiatan : 1.02.02.2.01 Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah Kabupaten/Kota  
 Sub Kegiatan : 1.02.02.2.01.14 Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan  
 Sumber Pendanaan : Pendapatan dari BLUD  
 DBH CHT  
 Lokasi Kegiatan : Kota Semarang, Tembalang, Mangunharjo  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember  
 Kelompok Sasaran : Pelanggan External dan Internal  
 Jumlah 2021 : Rp. 31.044.220.754  
 Jumlah 2022 : Rp. 17.530.464.800  
 Jumlah 2023 : Rp. 1.000.000.000

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja**

Indikator	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Pemenuhan Peralatan Kesehatan Rujukan Rumah Sakit Pengembangan Sarana Prasarana Rumah Sakit	100.00 Persen 100.00 Persen	Pemenuhan Peralatan Kesehatan Rujukan Rumah Sakit Pengembangan Sarana Prasarana Rumah Sakit	100.00 Persen 100.00 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 16.649.000.000	Dana yang dibutuhkan	Rp. 17.530.464.800
Keluaran	tersedianya alat kesehatan	100 %	tersedianya alat kesehatan	100 %
Hasil	Meningkatnya Kualitas Pelayanan Rumah Sakit	100 %	Meningkatnya Kualitas Pelayanan Rumah Sakit	100 %

**Rincian Pergeseran Anggaran Belanja Sub Kegiatan**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Bertambah/ (Berkurang)

Kode Rekening	Uraian	Rincian Sebelum Perubahan				Jumlah	Rincian Setelah Perubahan				Jumlah	Bertambah/ (Berkurang)
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
		Rincian Perhitungan					Rincian Perhitungan					
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	
5	BELANJA DAERAH					16.649.000.000					17.530.464.800	881.464.800
5.1	BELANJA OPERASI					16					97	81
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					16					97	81
5.1.02.01	Belanja Barang					16					97	81
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					16					97	81
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					16					97	81
	[#] (#) (DBHCHT) Pengadaan Alat Kesehatan					13					94	81
	[-] ATK											
	Fotocopy Biasa Folio Spesifikasi :	0.05 Lembar	Lembar	260	0	13	0.3615 Lembar	Lembar	260	0	94	81
	[#] (#) Pengadaan Alat Kesehatan (APBD)					3					3	0
	[-] ATK											
	Fotocopy Biasa Folio Spesifikasi :	0.01154 Lembar	Lembar	260	0	3	0.01154 Lembar	Lembar	260	0	3	0
5.2	BELANJA MODAL					16.648.999.984					17.530.464.703	881.464.719
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					16.648.999.984					17.530.464.703	881.464.719
5.2.02.05	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga					12.599.994					0	(12.599.994)
5.2.02.05.02	Belanja Modal Alat Rumah Tangga					12.599.994					0	(12.599.994)
5.2.02.05.02.0001	Belanja Modal Mebel					12.599.994					0	(12.599.994)
	[#] (#) (DBHCHT) Pengadaan Alat Kesehatan					12.599.994					0	(12.599.994)
	[-] Peralatan Penunjang Pelayanan Kedokteran Non Medik											

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
	Kursi roda Spesifikasi :	3 Unit	Buah	3.818.180	1.145.454	12.599.994		Buah	3.818.180	0	0	(12.599.994)
<b>5.2.02.07</b>	<b>Belanja Modal Alat Kedokteran dan Kesehatan</b>					<b>16.636.399.990</b>					<b>17.530.464.703</b>	<b>894.064.713</b>
<b>5.2.02.07.01</b>	<b>Belanja Modal Alat Kedokteran</b>					<b>16.636.399.990</b>					<b>17.513.664.711</b>	<b>877.264.721</b>
<b>5.2.02.07.01.0001</b>	<b>Belanja Modal Alat Kedokteran Umum</b>					<b>9.274.000.000</b>					<b>9.860.110.345</b>	<b>586.110.345</b>
	<b>[#] (#)(DBHCHT) Pengadaan Alat Kedokteran Umum</b>					<b>0</b>					<b>586.110.345</b>	<b>586.110.345</b>
	<b>[-]</b>											
	Kursi roda Spesifikasi :		buah	0	0	0	9 Unit	buah	4.349.900	4.306.401	43.455.501	43.455.501
	Mesin Hemodialisa Spesifikasi :		Unit	0	0	0	1 Unit	Unit	262.589.311	0	262.589.311	262.589.311
	Multiple Medical Recliner with Table Spesifikasi :		Unit	0	0	0	5 Unit	Unit	26.400.000	0	132.000.000	132.000.000
	Tensimeter Digital Spesifikasi :		Unit	0	0	0	2 Unit	Unit	1.471.624	0	2.943.248	2.943.248
	<b>[-] Peralatan Penunjang Pelayanan Kedokteran Umum</b>											
	Automatic Blood Pressure Spesifikasi :		unit	0	0	0	7 Unit	unit	18.464.810	12.925.367	142.179.037	142.179.037

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
	Tensi Meter Digital Spesifikasi :		unit	0	0	0	2 Unit	unit	1.337.840	267.568	2.943.248	2.943.248
	<b>[#] (#)Pengadaan Alat Kesehatan (APBD)</b>	<b>9.274.000.000</b>					<b>9.274.000.000</b>					<b>0</b>
	<b>[-] Peralatan Penunjang Pelayanan Kedokteran Umum</b>											
	Bedside Monitor Spesifikasi :	40 Unit	unit	168.636.364	674.545.455	7.420.000.000	40 Unit	unit	168.636.364	674.545.455	7.420.000.000	0
	DC Shock Spesifikasi :	3 Unit	unit	257.272.727	77.181.818	849.000.000	3 Unit	unit	257.272.727	77.181.818	849.000.000	0
	EKG Spesifikasi :	5 Unit	unit	182.727.273	91.363.636	1.005.000.000	5 Unit	unit	182.727.273	91.363.636	1.005.000.000	0
<b>5.2.02.07.01.0010</b>	<b>Belanja Modal Alat Kedokteran Anak</b>	<b>462.399.993</b>					<b>462.399.993</b>					<b>0</b>
	<b>[#] (#) (DBHCHT) Pengadaan Alat Kesehatan</b>	<b>462.399.993</b>					<b>462.399.993</b>					<b>0</b>
	<b>[-] Peralatan Penunjang Pelayanan Kedokteran Anak</b>											
	Inkubator Spesifikasi :	1 Unit	Unit	420.363.630	42.036.363	462.399.993	1 Unit	Unit	420.363.630	42.036.363	462.399.993	0
<b>5.2.02.07.01.0011</b>	<b>Belanja Modal Alat Kedokteran Poliklinik</b>	<b>0</b>					<b>603.940</b>					<b>603.940</b>
	<b>[#] Belanja Modal Alat Kedokteran Poliklinik Sumber Dana : DBH CHT</b>	<b>0</b>					<b>603.940</b>					<b>603.940</b>
	<b>[-]</b>											

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)		
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah			
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN				
	Timbangan Bayi Digital Spesifikasi :		Unit	0	0	0	1 Unit	Unit	544.090	59.850	603.940	603.940		
<b>5.2.02.07.01.0015</b>	<b>Belanja Modal Alat Kedokteran Radiodiagnostic</b>						<b>6.899.999.997</b>						<b>6.899.999.997</b>	<b>0</b>
	<b> [#] (#)Pengadaan Alat Kesehatan (APBD)</b>						<b>6.899.999.997</b>						<b>6.899.999.997</b>	<b>0</b>
	<b>[-] Peralatan Instalasi Radiologi</b>													
	Digital Diagnost C90 HP Spesifikasi :	1 Unit	Unit	6.272.727.270	627.272.727	6.899.999.997	1 Unit	Unit	6.272.727.270	627.272.727	6.899.999.997	0		
<b>5.2.02.07.01.0029</b>	<b>Belanja Modal Alat Kedokteran Lainnya</b>						<b>0</b>						<b>290.550.436</b>	<b>290.550.436</b>
	<b> [#] (#)(DBHCHT)Pengadaan Alat Kedokteran Lainnya</b>						<b>0</b>						<b>290.550.436</b>	<b>290.550.436</b>
	<b>[-] Peralatan Penunjang Kedokteran Lainnya</b>													
	Infus Pump Spesifikasi :		unit	0	0	0	2 Unit	unit	23.444.870	4.688.974	51.578.714	51.578.714		
	Intubation Fiberscope Spesifikasi :		unit	0	0	0	1 Unit	unit	217.247.020	21.724.702	238.971.722	238.971.722		
<b>5.2.02.07.02</b>	<b>Belanja Modal Alat Kesehatan Umum</b>						<b>0</b>						<b>16.799.992</b>	<b>16.799.992</b>
<b>5.2.02.07.02.0005</b>	<b>Belanja Modal Alat Kesehatan Umum Lainnya</b>						<b>0</b>						<b>16.799.992</b>	<b>16.799.992</b>
	<b> [#] (#) (DBHCHT) Pengadaan Alat Kesehatan</b>						<b>0</b>						<b>16.799.992</b>	<b>16.799.992</b>
	<b>[-] Peralatan Penunjang Kesehatan Lainnya</b>													
	Kursi Roda Spesifikasi :		unit	0	0	0	4 Unit	unit	3.818.180	1.527.272	16.799.992	16.799.992		

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Jumlah	Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan					Rincian Perhitungan					
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
<b>Grand Total :</b>					<b>16.649.000.000</b>	<b>Grand Total :</b>					<b>17.530.464.800</b>	<b>881.464.800</b>

						Kota Semarang ,..... Kepala Rsud Krmt Wongsonegoro  Dr. SUSI HERAWATI, M. Kes NIP. 196410061990032006					
--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--